M it dem herzoglichen K eite rsiege l ; h ie r m it einem  R ücksiegel, dem W appenschild  u n te r  einem  Helm  
m it B üffelhörnern. Die U m schrift s. auf S . 3 4 3.

X X X I I .
1339. Juli 8.

N os Kazimirus dei gracia Dux Cozlensis notum facimus universis tam presentibus quam 
futuris Quod ad instanciam Indite domicelle Ofce necnon Sororis nostre Elencze tociusque 
monastery Rachiboriensis ex quarum parte nobis fuerit supplicatum, permittimus libere et 
consentimus quod villam Vczeschcow nominatam in nostro situata(m) ducatu a Cunado 
dicto de Rogow libere possint redimere in bijs scriptis, gaudeantque privilege’s quibus ipse 
gaudere poterai suis temporibus et suorum predecessorum. Nos autem promittimus in 
remedium anime nostre et nostrorum ipsas promovere et gracias ampliare cum omni libér
tate pro vestro commodo et honore. Datum Cozle próxima feria Sexta post octavas Petri 
et Pauli apostolorum, Anno domini Mn. С0. С0. С0, xxxnono. In cuius rei evidenciám 
Sigillum nostrum presentibus est annexum.

Das Siegel fehlt.

X X X I I I .
1339. Oct. 13.

N os Kazimirus dei gracia Dux Coslensis omnibus et singulis banc paginam inspecturis 
volumus esse notum protestantes, Quod Cunadus dictus Stoschouicz ad nostram veniens 
presenciam, quasdam litteras non rasas, non cancellatas, non abolitas, nec in aliqua parte 
sui viciatas, appensione sigilli quondam domini Kazimiri Ducis Bytomiensis avi nostri 
roboratas, continentes bec verba nobis ostendit (Urk. N. VI.) Preterea coram nobis Kazimiro
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dei gracia Duce Coslensi superius nominato prefatus Cunadus dictus Stoschouicz, ostensis 
nobis huiusmodi litteris, in piena sue racionis suique corporis sospitate constitutus, eciam 
prehabita matura deliberacione et sano suorum communicato consilio, Bona sua, videlicet 
villain ac hereditatem suam Vcescow vulgariter nuncupatam in districtu Coslensi situatam, 
cum universis suis utilitatibus, proventibus et pertinenciis, in quibuscumque consistunt, cum 
metis ac limitibus quibus eadem villa ac bereditas ab antiquo limitata est et distincta circum- 
ferencialiter, eciam cum pieno iure et dominio prout ad ipsum noscitur pertinere Et eciam 
apud Warmuntouicz dimidietatem ville ac liereditatis in eodem districtu Coslensi iacentis, 
cum universis suis utilitatibus, proventibus, iuribus, pertinenciis, dominio, metis et terminis 
cum gadibus, prout ad ipsum eadem dimidietas ville seu hereditatis pertinet, Domicelle 
Ratiboriensi Sorori Eufemie, matertere nostre dilecte, sub voto et professione ordinis sancii 
Dominici divinis obsequijs mancípate apud Ratiboř in Monasterio Sanctispiritus et beate 
Marie semper virginis, ac beati Johannis apostoli et Ewangelizte, Totique Conventui Sancti- 
monialium eiusdem professionis in eodem Monasterio manencium, ac ipsiMonasterio sepedicto 
vendidit ac liberaliter pro quaclringentis marcis grossorum Pragensium iure hereditario in 
perpetuum possidenda et habenda resignavit, sicut per ipsum ohm habita fuerant et possessa 
cum omnibus supradictis, renuncians suo et omnium suorum nomine omni iuri et accioni, si 
quid sibi aut alieni suorum quomodolibet iuris seu accionis in prenominatis bonis aut in 
aliqua parte eorum umquam competere yideretur, quam vendicionem, resignacionem et 
empeionem, ratam atque gratam habentes confirmamus, et iam dieta bona cum omnibus 
prenominatis, prefate matertere nostre, Sorori Eufemie, et Conventui Sanctimonialium ac 
Monasterio supradicto resignamus. Ut autem hec omnia inco(n)vulsa valeant permanere, 
presentem litteram mandavimus conscribi, et nostri appensione sigilli communiri. Actum 
et datum Cosle, Anno domini M°. ccc°. xxx°. nono. iij. Idus octobris, presentibus nostris 
fidelibus, Arnoldo de Glezin, Czencone de Coprsiwnicz, Mancina de Twardaua, Andrea de 
Gerlachsem, Janczone Golamconis, Martino Cive nostro Coslensi, et aliis multis fidedignis.

A nhangend an  v io le tte r Seide das kleine ru n d e  Siegel m it dem A dlersehild  und de r U m schrift : 
S . K A Z IM ÍŘ I. D U C IS . C O Z L E N S IS .

X X X I Y .
1339. Oct. 13.

In  nomine domini amen. Institutům est a sapientibus ut ea que aguntur litterarum apicibus
et sciencia testium fulciantur, ut eciam ad noticiam venire valeant futurorum. Noverint
igitur universi presentes et posteri hanc paginam inspecturi, Quod eoram nobis Kazimiro
dei gracia Duce Cozlensi, Cunadus dictus Sthosch plene conpos sui corporis et sue racionis

18*
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constitutus, preliahita matura deliberacione et suorum fretus sano consilio, villam ac here- 
ditatem suam totam videlicet Yczescbcow wlgariter dictam necnon partem ville Warmunto- 
wicz quam possedit, in districtu Cozlensi situatas, cum omnibus suis utilitatibus, proventi- 
bus, metis, terminis ас limitibus vendidit, tradidit et libere resignavit Matertre ac Sorori 
nostre Domicelle Eufemie totique conventui in Rathibor monastery Sancti Spiritus beateque 
semper Marie virginis ac beati Johannis apostoli et ewangeliste sub professione Sancti Domi
nici manencium, quasquidem hereditates predictas Sorori ac Matertre nostre iam diete toti
que conventui tradimus, conferimus et resignamus perpetue possidendas omni iure et dominio 
sicut in privilege's predecessorum nostrorum potuerit inveniri. In .cuius rei testimonium 
presentes conscribi et Sigilli nostri munimine iussimus roborari. Datum Cozle A. D. 
M°. c°. c°. c°. xxxnono, iij° ydus Octobris, Presentibus Arnoldo de Glezin, Czenkone de 
Koprsynvicz, Manczina de Tuardaua, Andre de Gerlachsheym, Jenczone Golamconis, Martino 
Givi nostro Cozlensi, necnon per manum Petri nostri notarij presencia sunt conscripta.

A nhangend an g rü n e r  Seide dasselbe S iegel wie an d e r  vorigen U rkunde .

X X X Y .
1340. Aug. 19.

N os Heynricus de Plumnau et Jêsco noster germanus frater Ordinis domus Theuthunice, 
Recognoscimus tenore presencium universis, quod matura deliberacione prehabita amico- 
rumque et fidelium nostrorum consilio precedente Bona nostra hereditaria situata in terra 
seu districtu Oppauiensi nunccupata Oppidum Baworob et villas Sulcau, Czirbenkau et 
Dgehilhau, Cum omnibus eorum Juribus et pertineneijs, videlicet Jurisdicione, Jurepatrona- 
tus, Advocacia, honore et dominio, necnon cum agris cultis et incultis, paseuis, pratis, 
montibus, planis, silvis, rubetis, aquis aquarumve decursibus, molendinis ad ventum vel 
aquam expositis, in qua[rum]cumque villarum dictarum Juxta citra vel prope situatis, melli- 
fieijs, censibus, redditibus et fructibus, piscacionibus, aucupacionibus et venacionibus, homi- 
nibus et generaliter cum universis utilitatibus et appendijs suis, quibus ad nos seu antecesso
res nostros, parentes, avos vel atavos vel quoscumque alios spectabant, quocumque nomine 
censeantur aut in quibuscumque rebus consistant, Rite et racionabiliter vendidimus Serenis
sime domicelle Domicelle Eufemie, Sanctimoniali in Rathwor, sorori quondam germane Incliti 
Principis domini Lesconis pie recordacionis ducis Rathoworiensis, pro Sexcentis et quinqua- 
gintaMarcis gravi(s) ponderis et numeri Morauicalis, sexaginta et quatuor grossis pro marca 
qualibet computandis, grossorum Pragensium denariorum. Promittentes bona nostra fide, si 
quicumque vel qualescumque predicta bona inpecierint vel quoscumque inpetere contigerit, 
una cum Nobilibus viris dominis et amicis karissimis, scilicet fratre nostro Benessio et patruo
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nostro Dirzizlao dictis de Crawarn, Bockone patruo nostro de Czythyn, secundum Jus terre 
Oppauiensis disbrigare, qui et pro nobis et nobiscum promittunt pura fide, omnia et singula 
predicta inviolabiliter observare, occasione autem quacumque interveniente dieta bona 
per quemeumque seu qualescumque inposterum quovis tempore vel modo per aliquem 
seu aliquos a dieta domicella vel filiabus Illustris principis Nycolai Oppauie et Rathwor. 
ducis, scilicet Elizabet, Agnes et Anne, vel succedentibus, per superadicionem pecunie 
pagande vel pagate, numerande vel numerate, seu ampliori superadicione empeionis pecunie 
remoneri eveniret, intercipere, disbrigare ac provelii ut premittitur secundum Jus terre 
prediate, promittimus omni attencione qua valemus. Promittentes ad manus iam dicti 
serenissimi domini ducis Nycolay, diete domicelle et filiabus domini ducis iam notati in 
Claustro Rathworiensi degentibus universa observare; si autem salvo omni Jure earum 
facere non possemus nec valeremus, extunc debemus et promittimus bona fide Civitatem 
Oppauiensem nomine veri obstagij subintrare, ibique sicut Juris et moris est obstagium 
tenere, donec Mille marcas gravi(s) ponderis pagaverimus, vel bona singula ut premittitur 
per nos quatuor prenominatos fuerint omnimode disbrigata. In Cuius Rei Testimonium 
presentes fieri fecimus et Sigillis nostris et amicorum nostrorum predictorum, Benesij 
fratris nostri et Dirzsylay patrui nostri dictis de Crawarn, Bockonis de Czythyn, quos ad 
hoc testimonium et compromissum vendicionis petivimus specialiter contestali, fecimus 
munimine roborari. Datum Oppauie Anno domini Millessimo Trecentesimo Quadragesimo, 
Sabbato infra Octavas Assumpcionis Beate Marie virginis.